第４１４９号 平成３０年３月１５日

発  行  所
北九州市小倉北区城内１番１号

北 九 州 市 役 所

目        次

◇ 規  則

○ 北九州市消防表彰規則の一部を改正する規則【消防局総務部人事課】

３

◇ 告  示

○ 瀬戸内海環境保全特別措置法の規定による特定施設の設置の許可申請

【環境局環境監視部環境監視課】 ４

◇ 上下水道局

○ 特定調達契約の落札者の決定（３件）【上下水道局下水道部施設課】

７

1

          本号で公布された条例等のあらまし

2

北九州市消防表彰規則の一部を改正する規則をここに公布する。

  平成３０年３月１５日

                    北九州市長 北 橋 健 治

北九州市規則第８号

   北九州市消防表彰規則の一部を改正する規則

 北九州市消防表彰規則（昭和４４年北九州市規則第７３号）の一部を次のよ

うに改正する。

第３条中「これらの」の次に「者からなる」を加える。

第６条中「これらの」の次に「者からなる」を加え、「個人若しくは」を「

個人又は」に改める。

 第１２条を第１３条とし、第８条から第１１条までを１条ずつ繰り下げ、第

７条の次に次の１条を加える。

（欠格条項）

第８条 次の各号のいずれかに該当するものは、協力表彰の対象としない。

（１） 市税を滞納しているもの

（２） 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第

７７号）第２条第２号に規定する暴力団若しくは同条第６号に規定する暴

力団員又はこれらと密接な関係を有するもの

（３） 前２号に掲げるもののほか、表彰することが不適当であると認めら

れるもの

付 則

この規則は、公布の日から施行する。

3

北九州市告示第６５号

  瀬戸内海環境保全特別措置法（昭和４８年法律第１１０号）第５条第１項の

規定による特定施設の設置の許可申請があったので、同条第４項の規定により

、その概要を告示し、同条第３項に規定する事前評価に関する事項を記載した

書面を、次のとおり公衆の縦覧に供する。

 なお、当該特定施設の設置に関し利害関係を有する者は、縦覧期間満了の日

までに、北九州市長に、事前評価に関する事項についての意見書を提出するこ

とができる。

  平成３０年３月１５日

北九州市長 北 橋 健 治

１  申請の概要

（１） 申請者

      北九州市門司区大里元町２番１号

ニッカウヰスキー株式会社門司工場

工場長 河井 敬司

（２） 工場又は事業場の所在地及び名称

      北九州市門司区大里元町２番１号

ニッカウヰスキー株式会社門司工場

（３） 特定施設の設置の概要

   特定施設の設置

 （４） 設置される特定施設に関する事項

ア 種類、名称及び能力

種類 １０号ロ 洗浄施設

名称 小びん専用リンサー 大ペット専用リンサー

能力 １５０本/分 ７５本/分

イ 使用時間間隔、１日当たりの使用時間、季節的変動並びに施設の設置

年月日

名称 小びん専用リンサー 大ペット専用リンサー

使用時間間隔 ８：３０～１７：１０ 同左

１日当たりの使用時間 ４～８時間 同左

季節的変動 なし 同左

4

使用開始予定日 許可日以降 同左

ウ 使用時において当該特定施設から排出される汚水等の１日当たりの量及

び汚染状態

名称 小びん専用リンサー 大ペット専用リンサー

汚水量

（ｍ３/日）

通常   １７

最大   ３３

通常 ２３

最大 ４０

水素イオン濃度
通常 ６．５～８．５

最大 ６．５～８．５

通常 ６．５～８．５

最大 ６．５～８．５

化学的酸素要求量

（ｍｇ／ ）

通常    １

最大    １
同左

浮遊物質量

（ｍｇ／ ）

通常    １

最大    １
同左

窒素含有量

（ｍｇ／ ）

通常    １

最大    １
同左

燐
りん

含有量

（ｍｇ／ ）

通常 ０．０１

最大 ０．０１
同左

（５） 汚水等の処理施設に関する事項

使用時における当該汚水処理施設による処理前及び処理後の汚水等の１

日当たりの通常の量及び最大の量並びに当該汚水等の汚染状態の通常値及

び最大の値等

施設名称 排水処理施設

項目 処理前 処理後

汚水量

（ｍ３／日）

通常

最大

５１５

   ８３７
同左

水素イオン濃度
通常

最大

     ４

     ７

    ６

    ９

化学的酸素要求量

（ｍｇ／ ）

通常

最大

 １，５００

 ２，０００

   ２０

   ３０

浮遊物質量

（ｍｇ／ ）

通常

最大

    ９６

   １９２

   ３０

   ４０

窒素含有量

（ｍｇ／ ）

通常

最大

   ２８

   ５２

    ８

   １５

5

燐
りん

含有量

（ｍｇ／ ）

通常

最大

  ７．０

  ２８．０

    １．５

    ２．０

（６） 排出水に関する事項

  排水口名、排水量及び汚染の状態

排水口名 第１排水口

排出水の量

（ｍ３／日）

通常 ２，８６５

最大 ４，４３７

水素イオン濃度
通常 ５．５～８．５

最大 ５．５～８．５

化学的酸素要求量

（ｍｇ／ ）

通常     ７．３

最大    １２．２

浮遊物質量

（ｍｇ／ ）

通常    ３０

最大    ４０

ノルマルヘキサン抽出物

質含有量（ｍｇ／ ）

通常     ０．５以下

最大     ２．０

窒素含有量

（ｍｇ／ ）

通常     ３．５

最大     ６．２

燐
りん

含有量

（ｍｇ／ ）

通常     ０．７

最大     １．１

２ 縦覧の期間及び場所

（１） 期間

   平成３０年３月１５日から同年４月５日まで（日曜日、土曜日及び国民

の祝日に関する法律（昭和２３年法律第１７８号）に規定する休日を除く

。）毎日午前８時３０分から午後５時１５分まで

   （２） 場所

     北九州市小倉北区城内１番１号

    北九州市環境局環境監視部環境監視課

３  意見書の提出要領

  当該事前評価に関する事項についての意見をできるだけ具体的に記載した

文書を、平成３０年４月５日までに上記縦覧場所に到着するように提出する

こと。

6

北九州市上下水道局公告第２５号

 地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７

年政令第３７２号）第４条に規定する特定調達契約につき、落札者を決定した

ので、北九州市上下水道局物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める規程

（平成７年北九州市水道局管理規程第６号）第２条において準用する北九州市

物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める規則（平成７年北九州市規則第

７８号）第１２条第１項の規定により次のとおり公告する。

  平成３０年３月１５日

               北九州市上下水道局長 有 田 仁 志

１ 特定役務の名称及び数量

  片上ポンプ場他１５ポンプ場電力供給 一式

２ この公告に係る契約に関する事務を担当する主管課の名称及び所在地

  北九州市上下水道局下水道部施設課

  北九州市小倉北区大手町１番１号

３ 落札者を決定した日

  平成３０年１月２６日

４ 落札者の名称及び住所

  テプコカスタマーサービス株式会社

  東京都江東区豊洲五丁目５番１３号

５ 落札金額

  １億３，０５２万８，９１４円

６ 契約の相手方を決定した手続

  一般競争入札

７ 一般競争入札の公告をした日

  平成２９年１２月１５日

８ 落札方式

  最低価格による。

7

北九州市上下水道局公告第２６号

 地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７

年政令第３７２号）第４条に規定する特定調達契約につき、落札者を決定した

ので、北九州市上下水道局物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める規程

（平成７年北九州市水道局管理規程第６号）第２条において準用する北九州市

物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める規則（平成７年北九州市規則第

７８号）第１２条第１項の規定により次のとおり公告する。

  平成３０年３月１５日

               北九州市上下水道局長 有 田 仁 志

１ 特定役務の名称及び数量

  中川通ポンプ場他１０ポンプ場電力供給 一式

２ この公告に係る契約に関する事務を担当する主管課の名称及び所在地

  北九州市上下水道局下水道部施設課

  北九州市小倉北区大手町１番１号

３ 落札者を決定した日

  平成３０年１月２６日

４ 落札者の名称及び住所

  テプコカスタマーサービス株式会社

  東京都江東区豊洲五丁目５番１３号

５ 落札金額

  １億９０７万９，７７４円

６ 契約の相手方を決定した手続

  一般競争入札

７ 一般競争入札の公告をした日

  平成２９年１２月１５日

８ 落札方式

  最低価格による。

8

北九州市上下水道局公告第２７号

 地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７

年政令第３７２号）第４条に規定する特定調達契約につき、落札者を決定した

ので、北九州市上下水道局物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める規程

（平成７年北九州市水道局管理規程第６号）第２条において準用する北九州市

物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める規則（平成７年北九州市規則第

７８号）第１２条第１項の規定により次のとおり公告する。

  平成３０年３月１５日

               北九州市上下水道局長 有 田 仁 志

１ 特定役務の名称及び数量

  日明浄化センター電力供給 一式

２ この公告に係る契約に関する事務を担当する主管課の名称及び所在地

  北九州市上下水道局下水道部施設課

  北九州市小倉北区大手町１番１号

３ 落札者を決定した日

  平成３０年１月２６日

４ 落札者の名称及び住所

  株式会社ナンワエナジー

  鹿児島県鹿児島市東開町３番地１６６

５ 落札金額

  ４，０８６万２，１１１円

６ 契約の相手方を決定した手続

  一般競争入札

７ 一般競争入札の公告をした日

  平成２９年１２月１５日

８ 落札方式

  最低価格による。

9